PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БYРЯАД УЛАСАЙ ЭЛYYРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЯАМАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1»

[image: image1.emf]
ГYРЭНЭЙ БЭЕЭ ДААНГИ ЭЛYYРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЭМХИ ЗYРГААН «ШYДЭ ЭМНЭЛГЫН 1-ХИ ПОЛИКЛИНИКЭ»

(ГАУЗ  «СП №1»)

П Р И К А З

ЗАХИРАЛТА
09  января 2020г.                                                                                                      № 5 - ОД
г. Улан-Удэ
О порядке организации предварительной записи
на приём к врачу – стоматологу
В целях повышения доступности оказания стоматологической помощи населению, согласно Программе  государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи на территории Республики Бурятия на 2020год и  плановый период 2021 и 2022 г.г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Порядок организации  предварительной записи на прием к врачу-стоматологу  (Приложение);
2.Назначить ответственных:

- за организацию  предварительной записи на приём к врачу - заместителя главного врача Бадмаеву С.Д.,
- за организацию работы электронной регистратуры, функционирование инфоматов - программиста Цыренова Ц.Б.,
- за  информирование  пациентов  по  предварительной  записи на прием к врачу через региональный портал медицинских услуг - reg03.k-vrachu.ru,  посредством входа  в личный кабинет  портала gosuslugi.ru, инфоматы, информационные стенды -  старшего  администратора  Кондратьеву Н.В.
3. Признать утратившим силу приказ №8-ОД от 09.01.2019г.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
Главный врач                                                          Л.Г. Багаева
С приказом от 09 января 2020 г. №5-ОД ознакомлен(а):

___________________/Бадмаева С.Д.
___________________/Цыренов Ц.Б.
___________________/Кондратьева Н.В.

Приложение
к  Приказу №5 - ОД от 09.01.2020г.

«О порядке организации предварительной

 записи на приём к врачу-стоматологу»

Порядок организации

предварительной записи на приём к врачу-стоматологу

 в ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника№1»

1. Настоящий порядок разработан с целью:

- обеспечения доступности стоматологической помощи для населения;

- автоматизации процесса планирования врачебных приёмов;

- формирования единых правил предварительной записи пациента на приём к врачу-стоматологу.
2. Предварительная запись граждан на приём для получения стоматологической помощи организуется посредством:
2.1 электронной записи через портал reg03.k-vrachu.ru, посредством входа в личный кабинет портала gosuslugi.ru.
2.2 через  электронные терминалы (инфоматы), установленные в фойе поликлиники, а также в структурных подразделениях (в часы работы поликлиники);

3. Срок ожидания амбулаторной стоматологической помощи в соответствии с Территориальной Программой Государственных Гарантий не должен превышать 14 рабочих дней.
4. Предварительная запись по расписанию должна быть открыта администратором поликлиники не менее чем на 14 предстоящих рабочих дней и  далее ежедневно открываться на последующие дни.

5. Обновление предварительной записи должна производиться в будние дни в 08ч30 мин.

6. В обязательном порядке организуется возможность самостоятельной предварительной записи граждан на первичный приём через портал записи и инфоматы.

7. При необходимости повторного приёма по одному заболеванию врач-стоматолог осуществляет запись пациента в отдельно предусмотренные часы (между талонами предварительно записанных пациентов).
8. В случае отсутствия свободных интервалов для предварительной записи на приём  к врачу-стоматологу (все интервалы заняты, отпуск врача и т.п.) администратор оповещает пациентов о предположительной дате размещения расписания и информирует о возможности записи на приём в филиалы поликлиники.
9. Администратор корректирует информацию на портале  записи о врачах (по причине отпуска, учёбы, болезни и т.п.).

10. Администратор открывает на портале  записи расписание приёма врачей на платной основе.
11. В случае отмены платного приёма врача, администратор обязан организовать приём записанных пациентов другим врачом, оказывающим ту же услугу, либо согласовать перенос приёма. О любых изменениях даты и времени приёма платного врача (отмена или изменение расписания) администратор оповещает пациентов, записанных на приём не позднее, чем за 1 день до даты приёма.

12. Врач-стоматолог ведет приём строго в соответствии с очередностью пациентов, записанных на приём предварительно, за исключением случаев оказания неотложной медицинской помощи.
13. Оказание медицинской помощи пациентам с неотложными состояниями и выдача справок производится в течение двух часов с момента  обращения к дежурному врачу.

Исп. Бадмаева Сэсэг Дабаевна

_1517385244.unknown